
令和５年９月７日  

 

和光市立第五小学校保護者 様 

 

 

和光市立第五小学校  

校長 對馬 秀樹   

 

 

運動会の延期について 

 

秋晴の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に格別なご支援、ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて本校では、９月１６日（土）に開催予定である運動会に向けて様々な準備を進め

て参りました。しかし、週間天気予報では今後も例年以上に厳しい残暑が予想され、運

動会の実施について危惧される状況が続いております。 

そこで和光市教育委員会や１６日に運動会を実施予定である４つの小学校の校長と相談

するなど検討した結果、長時間炎天下に児童を置く影響を鑑み、児童及び保護者、地域

の皆様の命を守ることを最優先として考え、運動会を１０月７日（土）へと延期するこ

ととしました。 

 来週末に向け、保護者や地域の方にも多大なご協力をいただきながら準備を進めてい

たところ、このような連絡となり申し訳ございません。本決定についてご理解ください

ますようお願い申し上げます。なお、予備日や振替休業日等については、以下の通りと

なりますのでご確認ください。 

 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年１０月７日（土）、予備日：１０月８日（日） 

        ※７日、８日ともに雨天の場合は、１０月１３日（金）に実施します。 

 

２ 振替休業日  令和５年１０月１１日（水） 

 

３ その他 

・９月１５日（金）前日準備はありませんので、全学年５時間授業となります。 

・９月１６日（土）お弁当なしの４時間授業となり、１２時２５分下校です。 

・９月１９日（火）振替休業日 ※9/16（土）の振替 

・９月２１日（木）５時間授業 ※10/12（木）に係反省を行うため 

・１０月６日（金）運動会の前日準備・５時間授業、６年生のみ１５時３０分下校 

  ・６年生の陸上大会は、予定通り１０月１８日（水）、予備日：１０月２５日（水）

となっております。 

 


